
No SORULAR CEVAPLAR 

Aşağıda BROP (Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı) ile ilgili sıkça sorulan sorulara kısaca yanıtlar verilmiştir. Detaylar için 

lütfen Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programını ve Proje Teklif Çağrısı Rehberini dikkatle inceleyiniz 

No GENEL SORULAR 

1 BROP Proje Teklif Çağrısı kapsamında hangi iller proje teklifinde bulunabilir? 

Proje Teklif Çağrısına  “ADIYAMAN, AĞRI, AMASYA, ARDAHAN, ARTVĐN, 

BATMAN, BAYBURT, BĐNGÖL, BĐTLĐS, ÇANKIRI, ÇORUM, DĐYARBAKIR, 

ELAZIĞ, ERZĐNCAN, ERZURUM, GAZĐANTEP, GĐRESUN, GÜMÜŞHANE, 

HAKKARĐ, HATAY, IĞDIR, KAHRAMANMARAŞ, KARS, KASTAMONU, 

KAYSERĐ, KĐLĐS, MALATYA, MARDĐN, MUŞ, ORDU, OSMANĐYE, RĐZE, 

SAMSUN, SĐĐRT, SĐNOP, SĐVAS, ŞANLIURFA, ŞIRNAK, TOKAT, TRABZON, 

TUNCELĐ, VAN, YOZGAT” illeri olmak üzere 43 ilden proje sunulabilmektedir.. 

Ancak Operasyonel Programın coğrafi yoğunlaşma stratejisi kapsamında bazı tedbirler  

bazı illerde öncelikli olarak uygulanacaktır. Söz konusu iller Proje Teklif Çağrısı 

Rehberi’nin “Uygun Đller Matrisi”nde (sayfa 15) detaylı olarak gösterilmiştir.  

2 Öncelikli il ne demektir, öncelikli seçilmediğimiz tedbir için başvuramaz mıyız? 

Yapılan sosyo-ekonomik analiz sonucunda illerin rekabet düzeyleri ölçülerek hangi 

tedbir için hangi ilin avantajlı olduğu tespit edilmiş ve Proje Teklif Çağrısı Rehberinde 

‘Uygun Đller Matrisinde’ verilmiştir. Bölgedeki iller tüm tedbirler için başvurabilirler 

ancak öncelikli olmadıkları başlıklar altında puanlama anlamında öncelikli il olarak 

belirlenen illere göre avantajlı konumda olmayacaklardır. 

3 BROP kapsamında kimler proje teklifi sunabilir/ kimler proje teklifi sunamaz? 

Teklif Çağrısı Rehberi Madde 2.2’de (sayfa 9-10) hangi tedbir için hangi kurumların 

proje teklifinde bulunabileceği belirtilmiştir ve Uygun başvuru sahibi – tedbir 

matrisinde özetlenmiştir. (sayfa 14). Şahıslar, şirketler (kar amacı güden şirketler/ 

ortak girişimler / ortaklıklar) ve kar amacı güden organizasyonlar bu proje teklif 

çağrısına proje sahibi ve/veya ortağı olarak başvuruda bulunamazlar. (Proje 

Teklif Çağrısı rehberi sayfa 9) 



4 Tek başımıza proje sunabilir miyiz? 

Uygun başvuru sahipleri tek başına proje sunabilirler ancak bölgede ve yerelde 

kurumlar arasın işbirliğinin geliştirilmesi açısından ortaklık kurulması projelerin katma 

değerini artırdığı için ortaklık teşvik edilmektedir.  

5 Hayvancılık/Tarım sektöründe olanlar bu Proje Teklif Çağrısına başvurabilir mi?  

Bölgesel Rekabet Edebilirlik Operasyonel Programı temelde imalat sanayi ve turizm 

KOBĐ‘leri ile bilgi toplumu, araştırma, geliştirme ve inovasyon sektörleri üzerine 

odaklanmaktadır. Tarımsal üretim ve hayvancılık konularında geliştirilecek projelerin 

IPA’nın 5. bileşeni olan Kırsal Kalkınma bileşenin koordinasyonunu yürüten Tarım ve 

Köyişleri Bakanlığına sunulmasını tavsiye edebiliriz. 

6 Đmalatçı Đşletme nedir?  

Avrupa Topluluğunda Ekonomik Faaliyetlerin Đstatistikî Sınıflaması (NACE) Rev.2 

Kısım C: Đmalat başlığı altında imalat sınıfına giren faaliyetler belirtilmiştir. Konuyla 

ilgili bağlı olduğunuz Sanayi ve/veya Ticaret Odası ile görüşerek detaylı bilgiye 

ulaşabilirsiniz 

7 Birden fazla tedbir içeren proje teklifleri aynı başvuru formunda mı sunulacak? Her bir tedbir için ayrı Proje Tanımlama Dokümanı (PTD) doldurulmalıdır 

8 Birden fazla il içeren projeler sunulabilir mi? Birden fazla ili kapsayan proje teklifinde bulunulabilir. 

9 Proje Tanımlama Dokümanını sadece Türkçe sunmak yeterli midir? 

Projenin Tanımlama Dokümanları Türkçe ve Đngilizce (mümkünse) sunulabilir. Ancak 

proje fişi aşamasında tüm dokümanların (fiş dâhil) Đngilizce, hazırlanması 

gerekmektedir 

10 En fazla kaç proje sunabiliriz? Đller ve başvuru sahipleri için herhangi bir proje adedi sınırlaması yoktur 

11 
BROP kapsamında proje teklifi sunacak başvuru sahiplerinin proje finansmanına 

katkısı nedir? (Eş finansman) 

Projelerin sunucuları finansal katkı sağlamak zorunda değildir. Uygun kamu 

finansmanı anlamında, her bir proje için eş finansman oranları, Avrupa Birliği 

finansmanından en fazla %75, Ulusal kamu kaynaklarından en az %25 şeklinde 

olacaktır. Projenin toplam bütçesinin % 75’inin AB kaynaklarından , % 25’inin Ulusal 

kamu kaynaklarından karşılanacağı belirtilecek; varsa proje sunucularının katkısı 

belirtilmeyecektir.    



12 Proje Tanımlama Dokümanının formatı nedir? 
Proje tanımlama dokümanın (web sayfamızda yer alan) hazırlandığı (Tahoma 11) yazı 

tipi, boyutu, kenar boşlukları ve satır aralıkları esas alınmaktadır. 

13 Proje başvurusu ortaklarla yapılıyorsa bu kurumlar ayrı ayrı belirtilmeli midir?  

Proje Tanımlama Dokümanı’nda varsa ortakların belirtilmesi gereklidir. Ancak, 

projenin yürütülmesinde kolaylık sağlaması için Sorumlu Kuruluş olarak bir kuruluşun 

belirlenmesi faydalı olacaktır. 

14 
Proje Tanımlama Dokümanı Modelinde yer alan 4.4. Nihai Yararlanıcı ve  

4.5. Yardımın Nihai Yararlanıcısı arasındaki fark nedir? 

Nihai Yararlanıcı: Projeyi sunan kurum veya kuruluş, Yardımın Nihai Yararlanıcısı: 

Proje tamamlandığında bundan fayda sağlayacak hedef grupları (… ilinde makine 

imalat sanayinde faaliyette bulunan KOBĐ’ler gibi) ifade etmektedir. 

15 

Proje Tanımlama Dokümanındaki (PTD)  
 
4.6. Tedbir Kapsamında Öngörülen Faaliyetlerin Kategorisi/Çeşidi 
5.9. Faaliyetler 
6.3. Projenin Uygulanması için Gerekli Faaliyetler ve Sözleşmeler ile Bunların 
Sıralaması  
 

arasındaki farklar nelerdir? 

4.6. başlığı altında Projenin ilgili tedbirinin altında yer alan uygun faaliyetlerden 
hangilerini içerdiğini belirtiniz. (Mal alımı, hizmet alımı vb.) 
 
5.9.  başlığı Proje kapsamında yapılacak tüm faaliyetleri (benzer faaliyetleri 
sınıflandırarak) alt alta sıralayınız. 
 
6.3. başlığı altında proje kapsamında yapacağınız faaliyetleri hizmet–1: teknik yardım, 

hizmet–2: supervision, inşaat ve tedarik olmak üzere sınıflandırınız. Yani hizmet, mal 

alım ve inşaat sözleşmelerinin hangi faaliyetleri kapsayacağı yapılacağını ayrıntılı 

olarak belirtiniz. 

16 Sunulacak projede bütçe sınırları nelerdir? 

1. öncelik altında sunulacak projelerin bütçeleri 2-10 milyon Avro arasında 2. öncelik 
altında sunulacak projelerin bütçeleri ise 1-2 milyon Avro arasında olmalıdır. Eğer bir 
projenin bütçesi bu sınırların üzerinde ise üzerinde olan kısmı Programımız tarafından 
finanse edilmeyecektir. Bununla birlikte proje limitleri temel eleme kriteri olarak 
değerlendirilmemelidir. 

17 ….harcaması kapsam dahilinde midir? 
Proje Teklif Çağrısı Rehberinde Madde 2.3’de her bir tedbir için kapsam dâhilindeki 
faaliyetler verilmiştir.                        

18 Đşletme giderleri nelerdir? 
Proje kapsamında personel istihdamı, bu kişilerin ücretleri, faaliyet giderleri (elektrik, 
su, telefon vb.) sarf malzemeleri vb. işletme giderleri olup; proje bütçesinden 
karşılanamaz. 



19 
Proje Tanımlama Dokümanındaki (PTD) bütçe tablosundaki; inşaat, tedarik, 

hizmet, teknik yardım ve müşavirlik tanımları neleri kapsamaktadır? 

 Đnşaat: Proje herhangi bir bina, iş alanı vb. yaratma ihtiyacı duyuyorsa; Bütçenizi 

oluştururken Đhtiyaç duyduğunuz inşaatın projesi göz önüne alınarak bir maliyet 

hesaplanması,  

 Tedarik: Herhangi bir makine/ekipman alımı vb. gerekiyorsa; Malzeme listesindeki 

ürünlerin sayısına ve piyasa değerlerine göre oluşturulacak bir maliyet hesaplanması, 

 Hizmet: eğitim, danışmanlık vb. faaliyetleri içeriyorsa; Yapacağınız faaliyetin gün 

sayısına ve çeşidine göre ihtiyaç duyulan uzman sayısı ve kaç gün çalışacakları göz 

önüne alınarak hesap yapılması (bir uzmanın günlüğü yaklaşık 1000 Avro olarak 

alınabilir) 

 Teknik yardım: çalışmalarınızda danışmanlık desteği alma ihtiyacı varsa; Kaç 

uzman, kaç gün çalışacak göz önüne alınarak hesaplanması (bir uzmanın günlüğü 

yaklaşık 1000 Avro olarak alınabilir) 

 Müşavirlik: Đnşaat yapımını içeren projelerde denetim hususunu kapsar. Đnşaat 

maliyetinin en az %10’unun müşavirlik hizmeti olarak hesaplanması gerekmektedir. 

20 
Đnşaat içeren projelerde arsanın mülkiyet olarak proje sahibi/ ortaklarına ait olması 

şart mıdır? 

Đnşaat içeren projeler için arsanın mülkiyet olarak, proje sahibi veya ortaklarına ait 

olması ya da hazine tarafından ilgili kurumlardan birine tahsis edilmesi yeterlidir, Proje 

tekliflerinde arazi mülkiyeti ile ilgili sorun olmamalıdır. Đlgili arazinin proje 

bütçesinden satın alınması ya da kiralanması uygun harcama olarak kabul 

edilmemektedir.  

21 Projeler kapsamında vergilendirme nasıl yapılacaktır?  

Vergilerle ilgili bilgi “IPA Çerçeve Anlaşması”nın 26. maddesinde ayrıntılı olarak yer 
almaktadır. 
 
IPA Çerçeve Anlaşması’na aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 
 
http://ipa.stb.gov.tr/Dosyalar/IPACerceveAnlasmasi 
 



22 Personel giderleri proje bütçesinden karşılanabilir mi? 

Personel giderleri işletme giderleri içerisinde yer aldığından proje bütçesinden 

karşılanamaz. (Bakınız Proje Çağrı Rehberi, Uygun Olmayan Harcamalar) 

Ancak, proje bütçesinden teknik yardım bileşeni altında projenin yürütülmesi 

aşamasında uzun veya kısa dönemli uzmanlık sağlanabilir. 

23 Proje Teklifimiz kabul edilirse ihale hazırlıkları nasıl yapılacak? 

Kabul edilen projelerin gerektirdiği tüm dokümanların hazırlanması süreci 

Bakanlığımız, Yararlanıcı ve MFĐB işbirliğinde yürütülecektir. Bununla birlikte 

Merkezi Finans ve Đhale Birimi (MFĐB), seçilmiş projelerde faydalanıcı (proje sahibi) 

adına ihale, sözleşme ve ödeme işlemlerini yürütmekle yükümlüdür. Dolayısıyla 

faydalanıcılar proje önerileri kapsamında doğrudan finansal hibelerden değil, MFĐB 

tarafından sözleşmesi yapılan inşaat, mal ve hizmetlerden yararlanabilirler.  

(http://www.mfib.gov.tr/) 

24 Proje Tanımlama Dokümanı (PTD) ekinde doküman sunmamız gerekli midir? 

Böyle bir zorunluluk yoktur; ancak projenin anlaşılmasına yardımcı olacağından Proje 

Tanımlama Dokümanında istenilen bilgilerin dokümanın (varsa) ekinde sunulması 

(arsanın mülkiyeti, Teknik şartname, fizibilite raporu, piyasa araştırması raporları gibi) 

projenin olgunluğunun ve hazırlığının değerlendirilmesinde puanlamayı olumlu 

etkileyecektir. 

25 
BROP kapsamında çıkılan proje çağrısına ilişkin bilgilendirme toplantısı yapılacak 

mıdır? 

Şimdiye kadar Şanlıurfa, Van, Samsun, Erzurum, Gaziantep ve Malatya’da Bölgesel 

Tanıtım Konferansları düzenlenmiş olup konferanslar hakkındaki bilgiye 

http://ipa.stb.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz. Bununla birlikte Trabzon, Kastamonu, 

Diyarbakır, Erzurum, Çankırı, Van, Tokat ve Kayseri illerinde de TOBB ve illerin 

Ticaret ve Sanayi Odaları ile bir dizi bilgilendirme toplantısı yapılmıştır. Bununla 

birlikte düzenlenecek bilgilendirme toplantıları ilgili kurumlara yazılı olarak 

bildirilmektedir. Lütfen ilinizdeki Sanayi/Ticaret Odanız ile irtibat kurunuz. 

26 
Belediyeler, Đl Özel Đdareleri ve Üniversiteler, hangi tedbirlerden başvuruda 

bulunabilirler?  

Belediyeler, Đl Özel Đdareleri ve Üniversiteler, Ticaret Borsaları kendilerine uygun 

gördükleri herhangi bir tedbirden başvuruda bulunabilirler. “2.2. Başvuru Sahiplerinin 

Uygunluğu; Kimler Başvurabilir?” bölümündeki kurumlar örnek olarak verilmiştir. 



27 
Herhangi bir sanayi sitesinin ortak kullanımı amacıyla ambulans, itfaiye vb. araç 

alımları yapılabilir mi? 
Ortak kullanıma yönelik araçların alınması uygun harcama değildir. 

28 Proje Bütçe Dağılımındaki "Müşavirlik" kalemi ne anlama gelmektedir? 
Müşavirlik: Đnşaat yapımını içeren projelerde denetim hususunu kapsar. Đnşaat 

maliyetinin en az %10’unun müşavirlik hizmeti olarak hesaplanması gerekmektedir. 

29 Personel istihdamı ile ilgili giderler proje kapsamında karşılanabilecek gider kalemi 
midir? 

Proje kapsamında personel istihdam edip giderlerini bütçeden karşılamanız (personel 

giderleri işletme giderleri altında değerlendirildiğinden) mümkün değildir. Bkz Çağrı 

rehberi “Finanse Edilebilir Harcamalar” sf. 13. Ancak teknik yardım bütçesi altında 

faaliyetlerinize danışmanlık ve destek olmak üzere kısa veya uzun dönemli uzmanı 

proje bütçesinden karşılayabilirsiniz. 

30 Proje kapsamında kira bedeli proje sahibi tarafından karşılanmak koşuluyla bina 
kiralamak söz konusu olabilir mi?  

Proje ile ilgili olarak bina kiralanabilir ve proje sahibi tarafından kira ödenebilir. Ancak 

bu durum projenin sürdürülebilirliği açısından engel teşkil edeceğinden projenin 

değerlendirilmesinde dezavantaj olacaktır. IPA uygulama süreci 2018 yılına kadar 

devam edecek ve proje süresi sona erdiğinde, proje Merkezimiz tarafından ekonomik 

olarak izlenecektir. Dolayısı ile bu süre zarfında kiralanacak binada herhangi bir sorun 

yaşanmayacağı taahhüt edilirse projenin sürdürülebilirliği sağlanmış olur. 

31 Proje Tanımlama Dokümanı Modelinde Finansal Anlaşma'nın 15. maddesinden 
bahsedilmektedir. Finansal Anlaşma'yı nasıl temin edebiliriz? 

Finansman Anlamasına aşağıdaki linkten erişilebilmektedir. 

http://ipa.stb.gov.tr/Dosyalar/IPATaslakFinansmanAnlasmasi.pdf  

32 OSB'lerin alt yapısına (ara yollar, elektrik şebekesi, kanalizasyon) yönelik projeler 
kapsam dâhilinde midir?  

OSB altyapısı projeleri kapsamında desteklenmemektedir. 

33 Proje Tanımlama Dokümanı Modelinde 2. Program Otoritesi neyi ifade etmektedir? 
Proje Teklif Çağrısı rehberinde de mükerrer defalar belirtildiği üzere Program Otoritesi, 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’dır. 



34 Proje Tanımlama Dokümanı Modelinin 15. maddesinde yer alan Fon kaynağı ile 
birlikte nakit akışı ile ne kastedilmektedir? 

15. madde Proje Tanımlama Dokümanı aşamasında doldurulması zorunlu bir alan 

değildir. Bu bölüm herhangi proje kabul edildikten sonra Proje Fişi aşamasında 

doldurulması zorunlu bir alandır. 

35 Đşletmeden kazanılacak kar payı ne olacaktır? 

Eğer proje, proje süresince belli getiri sağlayacaksa AB %75 olan desteğini daha aşağı 

oranlara düşürmektedir. Belli yöntemlerle hesaplanan projeden elde edilecek gelir 

AB’nin uygun harcamalar için sağlayacağı destekten düşülecektir. 

Bu kapsamda, proje uygulama süresi bittikten sonra gelirin nasıl paylaşılacağı hususu 

proje ortaklarının sorumluluğundadır. 

 TEDBĐR BAZLI SORULAR 

36 Tedbir 1.1 Altyapı olarak; yol-su-kanalizasyon şebekesi ve atık su arıtma tesisleri 
kurulabilir mi? 

Bakınız SSS CEVAP 32. 

37 
Tedbir 1.3 Mevcut laboratuarın geliştirilmesi Tedbir 1.3’ün kapsamı dâhilinde 

midir? 

Mevcut laboratuarların (imalat sanayi KOBĐ’leri tarafından kullanılmakta olan) 

modernizasyonu Tedbir 1.3’ün kapsamı dâhilindedir. 

38 Tedbir 1.4 Restorasyon harcamaları kapsam dâhilinde midir? 

Tedbir 1.4 kapsamında; arkeolojik kazı işleri uygun faaliyet değildir. Bununla birlikte 

projenin bir bileşeni olarak mevcut tarihi binaların restorasyonu (proje bütçesinin 

önemli bir oranını oluşturmamak kaydıyla ) diğer çevre düzenleme faaliyetleri 

içerisinde desteklenebilecektir. 

39 Đnşaat projeleri kapsam dâhilinde midir? 
Tedbir 1.1, Tedbir 1.3, Tedbir 1.4 Tedbir 2.2 kapsamında içeriğine bağlı olarak inşaat 

faaliyetleri kapsam dâhilindedir 



40 Tedbir 2.1 Mesleki eğitim konusunda proje sunabilir miyiz? 

Proje teklifiniz “Meslek edindirme” amaçlı ise; IPA’nın Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığınca yürütülen “Đnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı”  

kapsamında değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Eğer proje teklifiniz Girişimciler ve KOBĐ’lere yönelik Operasyonel Programın  

“2.1. Đşletmelere Temel Bilgi ve Danışmanlık Desteği Sağlanması” tedbirinde sıralanan 

eğitim alanlarına yönelik ise proje teklif çağrımız kapsamında değerlendirilebilecektir. 

41 Tedbir 2.2 Makine- teçhizat alımı kapsam dâhilinde midir? 

Tedbir 1.1, Tedbir 1.3, Tedbir 1.4 ve Tedbir 2.2 kapsamında içeriğine bağlı olarak 

makine/teçhizat/ekipman alımı kapsam dahilindedir. Ayrıca, Tedbir 2.1 için temel bilgi 

destekleri ve danışmanlık hizmetleri için öngörülen faaliyetlerin gerçekleşmesi için 

gereken çeşitli malzemelerin (ofis,- eğitim araçları vb.) alımı da kapsam dâhilindedir.  

 


